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АДМИНИСТРАЦИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ


от   «01» апреля 2024 года № 9 -р                                                                
с.Монастырщина

Об   установлении особого противопожарного режима на 
территории Монастырщинского  
сельского   поселения 
Богучарского муниципального района Воронежской области


В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69- ФЗ «О пожарной безопасности»,   постановлением Правительства Воронежской области от 28.03.2024 № 200 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»,  в целях предотвращения чрезвычайной ситуации в пожароопасный период и обеспечения пожарной безопасности на территории Монастырщинского  сельского  поселения, 
1. Установить особый противопожарный режим на территории Монастырщинского сельского поселения с 01 апреля   2024 года.
2. Провести на территории Монастырщинского сельского поселения мероприятия, способствующие предупреждению и обеспечению пожарной безопасности:
2.1. До 14.04.2024 года провести информирование населения о  необходимости соблюдения требований пожарной безопасности  и ответственности возникающей за  нарушение требований пожарной безопасности.
           2.2. Организовать уборку сухой растительности на территории поселения
           2.3. Организовать мониторинг противопожарного состояния (свалок) твердых бытовых отходов с целью выявления несанкционированных свалок горючих отходов на территории поселения с целью дальнейшей их ликвидации.
2.4.  Совместно с некоммерческими организациями (по согласованию с ТОС, Советом ветеранов, женсоветом) провести очистку общественных территорий  от сухой растительности.
2.5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.
3. Согласно правилам благоустройства на территории Монастырщинского сельского поселения, руководители хозяйств и организаций, расположенных на территории сельского поселения, обязаны обеспечить качественную очистку земельных участков и прилегающих территорий. 
3.1. Установить для сил и средств Монастырщинского сельского поселения, предназначенных для тушения лесных и ландшафтных пожаров, режим повышенной готовности  согласно приложению.
4. Разместить на информационных стендах информацию для населения о соблюдении мер противопожарной безопасности.
5. На территории  Монастырщинского сельского поселения запретить проведение неконтролируемых палов, разведение костров, сжигание мусора, бытовых отходов, а также устраивать несанкционированные места их складирования. 
 6. Обнародовать данное распоряжение на территории Монастырщинского сельского поселения.
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.



 Глава Монастырщинского 
 сельского поселения                                                            Ю.Н.Сывороткин
















                                                                                                    Приложение 
к распоряжению  администрации
Монастырщинского сельского поселения
                                                                                            от 01.04.2024 № 9-р


Силы и технические средства,  обеспечивающих мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и возгорания на территории Монастырщинского сельского поселения


	№
п/п
	Организация, от которой выделяется силы и средства
	Фамилия,
имя отчество
руководителя, телефон
	Количество
чело
век
	Техника, единиц

	
	
	
	
	АЦ  пожарная
	АЦ наливная
	трактор                    с плугом
	бульдозер с плугом
	автомобиль
	мотопомпа

	1
	Администрация Монастырщинского поселения 
	Сывороткин Ю.Н.      
 т. 4-61-23
	1
	
	
	
	
	1
	

	2
	ИП "Яицкий О.В."
	Яицкий О.В.          т. 4-61-18
	2
	
	1
	1
	
	
	

	3
	ТНВ "Подлипаев, Герасимов и компания»
	Подлипаев А.А.               т. 4-61-71
	2
	
	1
	0
	
	
	

	4
	СХА (колхоз) «1-е Мая»
	Каплин Н.И.
 Т. 4-61-22
	1
	
	1
	1
	
	
	

	
	Итого по поселению
	
	6
	0
	3
	2
	0
	1
	0









image1.jpeg




